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Úvodní slovo Zpráva CSR 2022

Vážené dámy a pánové,
společnost OZO Ostrava se ani v roce 2022 nevzdala svého přesvědčení, že má smysl věnovat se 
mimo běžné obchodní činnosti spojené s odpadovými službami i aktivitám nad rámec zákonných 
povinností, které přispívají ke zlepšování života v regionu, kde působí. Uplynulý rok byl ve znamení 
návratu do běžného, “necovidového” režimu, a proto se všechny dlouhodobé CSR projekty opět 
rozběhly rychlým tempem. 

Učebna odpadové výchovy zase ožila dětskými hlasy, reuse centrum uspořádalo řadu workshopů pro 
veřejnost a prezentovalo se i na četných akcích partnerů společnosti, byla vyhlášena tematická výzva 
“Zelená pro Ostravu” a v rámci ní podpořeno 9 zelených projektů finančními prostředky vydělanými 
v předchozím roce Reuse centrem Ostrava. Podařilo se zorganizovat další úspěšný Den otevřených 
dveří, na kterém společnost předvedla třem tisícům návštěvníků, že opravdu ví, co s odpady. Zaměst-
nanci společnosti mohli využívat všech benefitů, s obchodními partnery probíhala komunikace mimo 
jiné i prostřednictvím zpravodaje OZO 21, kde se odborné veřejnosti snaží OZO vysvětlovat peripetie 

odpadové legislativy i praxe. Na podzim došlo k zahájení výstavby nové poloautomatické třídicí linky, která do budoucna pomůže k maximálnímu využití 
materiálů obsažených nejen v separovaném, ale i směsném komunálním odpadu a s jejíž pomocí se nám i našim zákazníkům z řad obcí  podaří už v před-
stihu vyhovět limitům využití odpadu, které před nás postavil nový zákon o odpadech.

Pro rok 2022 si Tým CSR stanovil několik hlavních cílů a je potěšitelné, že se nám všechny podařilo splnit. Jedním z nich bylo opět po čtyřech letech při-
hlášení do Národní ceny ČR za společenskou odpovědnost a udržitelný rozvoj, kterou vyhlašuje Rada kvality Ministerstva průmyslu a obchodu. Přihlásili 
jsme se a uspěli - „český lev“, kterého jsme si přivezli z Prahy v roce 2018, už má brášku! Naše společnost se v roce 2022 umístila na 3. místě v kategorii 
SOUKROMÝ SEKTOR a získala ocenění SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ ORGANIZACE III. STUPNĚ. Za tímto úspěchem stojí výborná manažerská práce 
vedení společnosti i každodenní úsilí jednotlivých zaměstnanců, ale lví podíl na tom mají členové Týmu CSR, kterému se pod odborným dohledem externí 
poradkyně Zdenky Barošové podařilo po dobu uplynulých šesti lety vybudovat  funkční systém řízení společenské odpovědnosti společnosti OZO Ostrava. 
Bylo rozhodnuto, že obhajoba ocenění za společenskou odpovědnost je dostatečným signálem, že už víme, jak na to a že v dalších letech už bude práce 
Týmu CSR pokračovat a rozvíjet se bez odborného vedení externí poradkyně. Ráda bych jí ještě jednou poděkovala za pomoc, bez níž si ty uplynulé roky 
práce v oblasti CSR nedovedu představit.

Mgr. Vladimíra Karasová
vedoucí Týmu CSR společnosti OZO Ostrava s.r.o.
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Tým CSR Zpráva CSR 2022

Ve společnosti OZO Ostrava funguje od roku 2016 multidisciplinární Tým CSR, jehož náplní práce je zabývat se vším, co souvisí se společenskou odpovědností 
společnosti. Členové týmu se scházejí na pravidelných měsíčních poradách. 

TÝM CSR PRACUJE PODLE SYSTÉMU PDCA (PLAN-DO-CHECK-ACT)

• plánuje – stanovuje cíle pro daný rok, plánuje realizaci jednotlivých CSR projektů, plánuje podmínky Tematické výzvy na daný rok, 
 stanovuje strategii podpory regionálních aktivit; 
• realizuje – průběžně monitoruje plnění cílů a monitoruje stav projektů, vyhlašuje Tematickou výzvu a sleduje podpořené projekty, 
 průběžně přijímá a hodnotí žádosti o sponzoring, zapojuje zainteresované strany; 
• vyhodnocuje – hodnotí cíle, jednotlivé projekty i projekty podpořené v rámci Tematické výzvy z hlediska dosažení stanovených cílů, 
 dodržení rozpočtu, případných zpětných vazeb dotčených zainteresovaných stran a z hlediska přínosu pro společnost (win-win), 
 vydává Zprávy CSR za daný rok; 
• zlepšuje – reviduje aktivity a cíle, přehodnocuje systém monitoringu a reportování, rozvíjí nové CSR aktivity. 

SLOŽENÍ TÝMU CSR V ROCE 2022

• Ing. Karel Belda, jednatel společnosti – poskytuje rozhodovací moc, stanovuje směr CSR aktivit

• Mgr. Vladimíra Karasová, vedoucí útvaru propagace a ekologické výchovy – vedoucí Týmu CSR

• Kateřina Jurczková, referentka propagace a ekologické výchovy

• Bc. Ivana Jansová, vedoucí útvaru personalistiky a mezd

• Ing. David Hrbáč, vedoucí obchodu

• Ing. Viktor Chalupa, technik BOZP a PO

• Mgr. et Mgr. Zdenka Barošová, certifikovaný manažer CSR, 
 poradce – externí poradce, metodické vedení 
 a administrativní podpora, nezávislá třetí strana 
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Plánujeme 
CSR aktivity

Zpráva CSR 2022

Projekty v oblasti společenské odpovědnosti (sociální, ekonomické a environmentální aktivity zaměřené dovnitř i vně společnosti) plánuje společnost OZO 
Ostrava jedenkrát ročně. 

Celkové částky nákladů na projekty v jednotlivých pilířích CSR jsou součástí hospodářského plánu, který je schvalován valnou hromadou společnosti (Rada 
města Ostravy). O detailním rozdělení nákladů mezi konkrétní projekty pak rozhoduje Tým CSR. U každého projektu sleduje Tým CSR jeho cíl a přínos pro 
OZO a jeho zainteresované strany, dodržení naplánovaného rozpočtu a úspěšnost realizace. 

Řada projektů je dlouhodobých a každoročně se opakujících (např. tematické výzvy, benefity pro zaměstnance, výchova a osvěta obyvatel svozové oblasti aj.), 
jiné jsou po vyhodnocení malého přínosu upraveny, případně z plánu vyřazeny, a naopak některé nové jsou do něj nově přidány.

HLAVNÍ CÍLE PRO ROK 2022
• pokračovat v nastavené činnosti Týmu CSR (12 porad za rok);
• realizovat další ročník Tematických výzev;
• zúčastnit se Národní ceny za CSR;
• obnovit mezinárodní certifikát vydaný EFQM (Committed to Sustainability) a získat o jednu hvězdu víc;
• uspořádat akci pro veřejnost a další zainteresované strany (den otevřených dveří);
• zahájit výuku COV v reuse centru;
• pokračovat v doprovodných aktivitách reuse centra – workshopy, swapy apod.;
• dokončit mobilní aplikaci.

VŠECHNY STANOVENÉ CÍLE BYLY SPLNĚNY!
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Realizujeme 
CSR aktivity 

Zpráva CSR 2022

39% 43,7%

17,2%

Ekonomická oblastSociální oblastEnviromentální oblast

Projekty CSR dle oblastí
Za rok 2022 bylo mezi 30 projektů CSR rozděleno celkem 44 995 098 Kč.
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Sociální oblast Zpráva CSR 2022

Nejvíce prostředků věnovala společnost OZO Ostrava v roce 2022 na projekty 
spadající do sociální oblasti: mezi 18 projektů byla rozdělena částka 19 675 tis. Kč. 

PROJEKTY ZAMĚŘENÉ NA KVALITNÍ PÉČI O ZAMĚSTNANCE

• podpora zapojení zaměstnanců do rozhodovacích a inovačních procesů
• vzdělávání zaměstnanců
• firemní časopis OZON a Zpravodaj OZO 
• příspěvek na penzijní připojištění
• stravenky
• očkování pro vybrané skupiny zaměstnanců
• odměna za loajalitu při pracovních jubileích
• odchodné do důchodu
• benefitní karty na volnočasové aktivity
• firemní rekreační chaty
• vánoční kolekce pro děti zaměstnanců
• vstupenky do divadla

PROJEKTY NA PODPORU OKOLNÍ KOMUNITY

• finanční podpora kulturních, sportovních a charitativních akcí v regionu 
 působnosti OZO Ostrava
• zelená linka a e-mailová poradna  
• aktivní komunikace a osvěta prostřednictvím webových stránek a sociálních sítí
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 Ekonomická oblast Zpráva CSR 2022

Ekonomická oblast CSR zahrnuje aktivity společnosti, které vedou ke slušnému a transparentnímu podnikání a budování pozitivní vztahů se zainteresovanými 
stranami společnosti (zákazníky, zaměstnanci, médii, občany Moravskoslezského kraje, úřady). 

V ekonomické oblasti bylo  v roce 2022 realizováno 5 projektů v celkové výši 17 560 tis. Kč.

PROJEKTY ZAMĚŘENÉ NA ZVÝŠENÍ LOAJALITY A MOTIVACE ZAMĚSTNANCŮ NA PLNĚNÍ HV FIRMY 
A ZAJIŠTĚNÍ EKONOMICKÉ OCHRANY ZAMĚSTNAVATELE A ZAMĚSTNANCŮ

• podíly na hospodářských výsledcích společnosti (13. a 14. plat)
• pojištění odpovědnosti vůči zaměstnavateli u vybraných pracovních pozic
• ocenění Nejlepší zaměstnanec společnosti za rok 2021

PROJEKTY PÉČE O ZÁKAZNÍKY

• bezplatné vedení průběžné evidence odpadů  
• časopis OZO 21
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Environmentální oblast Zpráva CSR 2022

Vzhledem k podnikatelské činnosti společnosti (nakládání s odpady), v níž je snaha o zlepšování životního prostředí již obsažena, se aktivity společnosti 
nad rámec legislativních požadavků dlouhodobě zaměřují hlavně na výchovu a osvětu veřejnosti a podporu environmentálních aktivit místních organizací 
a obchodních partnerů. V environmentální oblasti bylo v roce 2022 realizováno 8 projektů v celkové výši 7 760 tis. Kč. 

PROJEKTY ZAMĚŘENÉ NA OBČANY (projektům označeným hvězdičkou věnujeme v této zprávě samostatné kapitoly)

• Reuse centrum Ostrava a doprovodné osvětové aktivity*
• Centrum odpadové výchovy*
• Tematická výzva Zelená pro Ostravu*
• Ukliďme Česko (materiální podpora úklidových akcí na území Ostravy)
• OZO apka
• Den otevřených dveří*

PROJEKT PRO ODBORNOU VEŘEJNOST

• sdílení dobré praxe (exkurze do zpracovatelských provozů a reuse centra)
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Významné CSR projekty 
roku 2022

Zpráva CSR 2022

REUSE CENTRUM OSTRAVA
Reuse centrum provozované společností OZO Ostrava od září 2020 se během roku 2022 zapsalo do povědomí širší veřejnosti, mimo jiné pestrou škálou 
doprovodných akcí, prezentací jeho činnosti na akcích partnerů i propagační kampaní na sociálních sítích s názvem „Pošli to dál“. 
Koncem roku 2022 byla v prostorách reuse centra vybudována šicí dílna, která bude sloužit pro pořádání kurzů šití a workshopů spojených s využívání 
zbytků látek.

Významnou měrou k popularitě Reuse centra Otrava přispělo i založení české Federace nábytkových bank a reuse center – OZO se stalo jedním ze zaklá-
dajících členů. Opět se ukázalo, že i v oblasti opětovného použití dokáže být OZO lídrem – ostravské reuse centrum se stalo „výkladní skříní“, kam jezdí na 
zkušenou zástupci dalších měst, obcí, firem a organizací, které nyní, v době reuse boomu, mají zájem podobná centra v mnoha místech České republiky 
zakládat.

DOPROVODNÝ PROGRAM V REUSE CENTRU OSTRAVA A NA AKCÍCH PARTNERŮ
• Valentýnka pro ptáčky (10. 2. 2022)
 Workshop – výroba krmítek z pro přezimující ptactvo. 
• Mozaika ze střepů (30. 3. 2022)
 Workshop – mozaikové zdobení květináčů, táců a rámů s využitím rozbitého nádobí a kachliček. 
• Udržitelný šatník & Upcy kobereček (19. 4. 2022)
 Beseda o udržitelném odívání s workshopem - výroba háčkovaného koberce ze starých triček, součást festivalu udržitelné módy ReFashion
• Reuse nazeleno (18. 5. 2022)
 Swap pokojových i venkovních rostlin spojený se založením Seminkovny a výrobou vermikompostéru.
• Ostravský kompot (23. 5. 2022)
 Prezentace Reuse centra Ostrava na festivalu v Trojhalí Karolina spojená s upcy-workshopem – svícny ze zavařovacích sklenic.
• Levandulování (27. 7. 2022)
 Workshop – výroba dekorací z levandule a odstřižků látek.
• Rozloučení s létem (27. 8. 2022)
 Prezentace OZO a Reuse centra Ostrava a zábavné aktivity pro děti na akci Městského obvodu Ostrava-Radvanice a Bartovice 
 včetně workshopu výroby šperků z elektroodpadu
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• Swap  IKEA (25. 9. 2022)
 Prezentace OZO a Reuse centra Ostrava na akci před OC IKEA spojená s upcy-workshopem – malování na nádobí.
• Svícny a svíčky (25. 10. 2022)
 Workshop – výroba svícnů ze starého nádobí a odlévání svíček. 
• Advent v reuse stylu (25. 11. 2022)
 Workshopy – výroba adventních věnců, šití pytlíků na dárky v nové šicí dílně, swap vánočních dekorací
• Vánoční jarmark (14. 12. 2022)
 Setkání s partnery a fanoušky, workshopy – výroba vánočních dekorací, vystoupení - Čtyřlístek a Iuventas, ochutnávka kapřích specialit, 
 nápoje od Mental Café.

Reuse centrum Ostrava přispělo za rok 2022 prodejem více než 50 tisíc darovaných starších předmětů do veřejné sbírky Veřejná zeleň města Ostravy  
celkovou částkou 1 124 462 Kč. Na návrh Týmu CSR bylo vedením společnosti OZO Ostrava rozhodnuto, že tyto prostředky budou využity pro financování 
projektů tematické výzvy  Zelená pro Ostravu v roce 2023.
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ŠETŘÍŠ  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

UDĚLÁŠ  
RADOST DRUHÝM

PODPOŘÍŠ  
ZELEŇ V OSTRAVĚ

PO

ŠLI TO DÁL

N
A

 DOBROU V
ĚC

NEVYHAZUJ  
UŽITEČNÉ

NEODKLÁDEJ  
VĚCI DO SKŘÍNĚ

ODVEZ JE DO   
REUSE CENTRA

+420 607 245 398
reuse.ozoostrava.cz
Slovenská 1083/1, Ostrava-Přívoz

REUSE CENTRUM OSTRAVA PŘIJÍMÁ: 
nábytek (mimo čalouněný), hodiny a budíky,  
kuchyňské nádobí a potřeby, nářadí,  
umělecké předměty, sportovní potřeby,  
hračky, houpačky, knihy, CD a gramodesky,  
hudební nástroje, kočárky, autosedačky,  
kufry a tašky, další předměty pro domácnost  
(mimo elektrospotřebiče)

VÝTĚŽEK Z PRODEJE 
DAROVANÝCH PŘEDMĚTŮ 

INVESTUJEME  
DO VÝSADBY ZELENĚ. 

DĚKUJEME!



Centrum odpadové 
výchovy

Zpráva CSR 2022

Centrum odpadové výchovy (COV) rozšířilo během roku 2022 svou nabídku vzdělávacích programů o nový program s názvem „5 RE“ pro žáky 2. stupně 
základních škol. Tento program se zaměřuje zejména na problematiku předcházení vzniku odpadu a opětovného použití a probíhá na rozdíl od ostatních 
programů v prostorách Reuse centra Ostrava.

Celkem COV  v roce 2022 připravilo 265 vzdělávacích akcí pro 5 196 účastníků z řad žáků a studentů škol ve svozové oblasti OZO Ostrava. Největší zájem 
byl už tradičně o programy pro 1. stupeň základních škol (3 439 žáků). Od zahájení činnosti COV v roce 2003 do konce roku 2022 vzdělávacími programy 
o správném nakládání s odpady prošlo už přes 124 tisíc žáků a studentů od ZŠ po VŠ.
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Den otevřených dveří Zpráva CSR 2022

Tradiční prezentační akce, kterou společnost OZO Ostrava pořádá jednou za dva roky, se uskutečnila 18. 6. 2022 za tradičně velkého zájmu veřejnosti -  
3 016 návštěvníků. Byla zde jako obvykle připravena řada zábavných i poučných aktivit zejména pro děti, protože právě rodiny s dětmi bývají nejpočetněj-
šími návštěvníky dne otevřených dveří. 

OZO zde prezentovalo svozovou techniku i linku na výrobu paliva, zájem návštěvníků vzbudila pojízdná Galerie OZO, která návštěvníkům premiérově na 
jednom místě představila všech deset svozových aut s rotační nástavbou vyzdobenou autorskými graffiti malbami. Svou nabídku zde poprvé představilo 
také úspěšné Reuse centrum Ostrava. Pro malé i velké byly připraveny různé hry na téma třídění odpadu a tvořivé upcyklační dílny. Návštěvníky zaujal eko 
catering, popelářský fotokoutek a OZO shop s popelářskými suvenýry. S organizací akce pomohli také partneři – Společnost Trafin Oil zde prezentovala 
sběr potravinových olejů, EKO-KOM přivezl své atrakce na téma třídění odpadu, společnost REMA se formou workshopu zaměřila na propagaci sběru 
elektroodpadu a prostor dostalo i Centrum pro osoby se zdravotním postižením Čtyřlístek s prodejním stánkem s výrobky svých klientů.

Den otevřených dveří OZO Ostrava 2022, který byl zapojen zapojen do celoměstské akce Dny fajne rodiny, se vydařil na jedničku.

18









Tematická výzva 
OZO Ostrava 2022

Zpráva CSR 2022

Protože bylo vedením společnosti na konci roku 2021 rozhodnuto, že prostředky z výtěžku reuse centra, nashromážděné na kontě veřejné sbírky, budou 
použity na financování projektů v rámci tematických výzev, vyhlásila pro rok 2022 společnost OZO Ostrava jen jednu výzvu s názvem Zelená pro Ostravu.  

Vzhledem k zaměření veřejné sbírky bylo jejím cílem podpořit projekty zaměřené na výsadbu a údržbu veřejné zeleně na území statutárního města Ostravy. 
O podporu se přihlásilo 12 projektů, 9 z nich bylo vybráno a podpořeno celkovou částkou 650 607 Kč.

Přehled a hodnocení podpořených projektů 
v rámci 6. ročníku 

Tematických výzev OZO Ostrava
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Realizátor: Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Výše podpory: 52 000 Kč

Popis/cíl projektu:
Cílem projektu bylo zvýšení biodiverzity, obohacení druhového zastoupení rostlin v intravilánu města s vazbou na výskyt přidruženého hmyzu (motýli, včely 
a pod.), zkrášlení veřejných prostranství, snížení intenzity údržby vybraných ploch. Použita měla být výhradně česká osiva, aby nedocházelo k zavlečení 
nepůvodních druhů a byli podpořeni domácí pěstitelé. 

Hodnocení projektu:
Prostředky poskytnuté společností OZO byly použity na nákup semen trvalkových a letničkových směsí. I když v některých lokalitách nebylo dosaženo  
stoprocentního výsledku, podařilo se na většině osévaných ploch dosáhnout atraktivního vzhledu, který během celé vegetační sezóny nepotřeboval intenzivní 
údržbu, oseté plochy byly chráněny před vysycháním a přilákaly množství opylujícího hmyzu.

Vysévané trvalkové a letničkové záhony

název projektu Zpráva CSR 2022
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Nová výsadba zeleně před smuteční síní

název projektu

Realizátor: Statutární město Ostrava, městský obvod Krásné Pole

Výše podpory: 61 293 Kč

Popis/cíl projektu:
Projekt řešil výsadbu nové zeleně a údržbu stávající zeleně na veřejném prostoru místního hřbitova. Na tomto prostoru měla být provedena výsadba stromů 
dle přiloženého výsadbového plánu - celkem 5 stromů, okrasné keře a záhon růží, revitalizace travního porostu i údržba stávající zeleně, 4 kusy parkových 
laviček. Výsadba zmíněných stromů si vyžádala i přemístění kovové skulptury před smuteční síní.
Cílem projektu bylo výrazně posílit zeleň v předprostoru smuteční síně a provést estetizaci a revitalizaci zeleně na tomto veřejném prostoru. 

Hodnocení projektu:
Projekt výrazně napomohl k estetizaci prostředí vstupu na místní hřbitov a prostoru před smuteční síní údržbu, oseté plochy byly chráněny před vysychá-
ním a přilákaly množství opylujícího hmyzu.

Zpráva CSR 2022
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Student v lese

název projektu

Realizátor: Spolek Počteníčko

Výše podpory: 30 000  Kč

Popis/cíl projektu:
Cílem projektu bylo založení nejméně dvou nových motýlích louk v Ostravě ve spolupráci se studenty střeních a vysokých škol a dalších dobrovolníků, 
konkrétně v zahradě Domova seniorů Sluníčko a na nevyužitém prostranství před DPS Horymírova. Motýlí louka má mít význam jako prostřený stůl pro 
motýlky a veškerý hmyz a současně plnit estetickou funkci.

Hodnocení projektu:
Projekt Student v lese splnil svůj cíl. Podařilo se osít o něco více ploch, než realizátoři původně zamýšleli, zapojili i dostatek lidí. Projekt přinesl nové  
a cenné zkušenosti. Nejlépe vzešla louka  v Domově Sluníčko, vykvetly nejrůznější zvonky, kopretiny a třeba i chrpy a později afrikány. Louka byla posekána 
srpem jedenkrát. Znovu osívat museli v Alzheimer Home. Tam louka rozkvetla, ale nebylo to ono. U DPS Horymírova pracovali opakovaně, tam louka vzešla 
nadějně, ale poměrně pozdě, rozkvete až na jaře. Jasné je, že projekt Student v lese - motýlí louky - letošním založením nekončí. Realizátoři budou  v údržbě 
pokračovat, jsou na tom už domluveni s vedením domovů. Plánují také kromě údržby těch stávajících, založit nové kvetoucí louky na břehu řeky Ostravice.  

Zpráva CSR 2022
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Výsadba cibulovin v tramvajové smyčce 
na hlavním nádraží Ostrava

název projektu

Realizátor: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Výše podpory: 101 500 Kč

Popis/cíl projektu:
Cílem projektu byla estetizace veřejného prostranství prostřednictvím výsadby cibulovin do stávajících trávníků v tramvajové smyčce na hlavním nádraží 
Ostrava. Doposud byla tramvajová smyčka pouze travnatou, ne příliš vzhlednou plochou. Jedná o prostor před hlavním nádražím Ostrava, kudy projede 
denně velké množství lidí, a je žádoucí, aby byl veřejný prostor co nejvíce udržován, a to i z estetické stránky. Pro mnoho návštěvníků města Ostravy je 
tento prostor prvním, který z našeho města vidí a má vliv na tzv. „první dojem.
Výsadba měla být provedena dle zásad výsadby cibulovin s přihlédnutím na jednotlivé druhy (převážně narcisy a krokusy) a měla proběhnout se zapojením široké 
veřejnosti v rámci dobrovolnického dne. V jarních měsících tak měla být obohacena biodiverzita dané lokality s výrazným estetickým efektem jarních cibulovin.

Hodnocení projektu:
Realizace projektu proběhla bez problémů. Výsadba cibulovin byla uskutečněna podle plánu, byl dodržen jak rozpočet projektu, tak časový harmonogram. 

Zpráva CSR 2022
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Sadové úpravy prostoru před radnicí

název projektu

Realizátor: Statutární město Ostrava, městský obvod Vítkovice

Výše podpory: 72 364 Kč

Popis/cíl projektu:
Cílem projektu byla celková revitalizace prostoru před radnicí na Mírovém náměstí. Prostor se nachází na území města Ostravy, v městském obvodu Vítkovice, 
spadá do památkové zóny města Ostravy. Je to prostor mezi Radnicí MOb Vítkovice a kostelem sv. Pavla u ulice Ruská, která je  významnou a vytíženou 
komunikací. Na tomto prostoru se nacházely dřeviny, které byly mírně proschlé a silně stínily, vzhledem k tomu, zde keře ani rostliny neprospívají.
Celý projekt se skládal ze sanačních zásahů na zeleni, kácení dřevin, sadových úpravách a následné péče po dobu 3 let. 

Hodnocení projektu:
I díky pomoci ze strany OZO Ostrava se realizátorům projektu podařilo vybudovat otevřený a reprezentativní prostor před radnicí Vítkovic, která v roce 
2022 oslavila 120 let od svého vzniku. Byly zde vysázeny keře, trvalky a trávy, které budou postupně od jara do podzimu vykvétat.

Zpráva CSR 2022
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Krása zahrady

název projektu

Realizátor: ZŠ a MŠ B.Dvorského 1

Výše podpory: 31 140 Kč

Popis/cíl projektu:
Cílem projektu bylo rozšíření vzrostlé zeleně na plochách školní zahrady.

Hodnocení projektu:
Keře se pěkně ujaly, mnohé již během léta kvetly. Zelené plochy se vzrostlými keři budou zvelebovat životní prostředí žákům školy i občanům přilehlého 
sídliště.

Zpráva CSR 2022
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Výsadba záhonů

název projektu

Realizátor: Technické služby Ostrava-Jih

Výše podpory: 61 680 Kč

Popis/cíl projektu:
Cílem projektu byla výsadba záhonů na Výškovické ulici v Ostravě-Zábřehu poblíž tramvajových zastávek se záměrem částečného omezení průchodu  
občanům, kteří si zkracovali cestu přes původní trávník.

Hodnocení projektu:
Rozvojem realizované plochy se přispělo k efektivnímu zacelení travnaté plochy a zároveň k nenarušení krajinné zeleně ve městě.

Zpráva CSR 2022
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Zastínění a zvelebení Tradiční venkovské zahrady

název projektu

Realizátor: Balónek 

Výše podpory: 61 680 Kč

Popis/cíl projektu:
Cílem projektu bylo zastínění okolních objektů a tím celkové zvelebení Tradiční venkovské zahrady v Ostravě-Hrušově, ul. Divišova. Zahrada působí v sou-
časném Hrušově jako oáza a realizátoři měli záměr ji proto více izolovat od vnějších rušivých (zvukových i vizuálních) vlivů. Na jedné straně chtěli vysadit 
vzrostlé habry pro odhlučnění vedlejšího provozu farmaceutického skladu, na druhé straně pak podél plotu hraničícím s ul. Divišovou zasadit kombinaci 
stromů, keřů a trvalek pro „vizuální uzavření zahrady“ takovým způsobem, aby byl co nejvíce udržen kolorit Tradiční venkovské zahrady. 

Hodnocení projektu:
V rámci projektu se podařilo dosáhnout hlavních cílů, tj. „odstínit vnější svět“ od zahrady a zkrášlit a přidat nové prvky na zahradu. Příští rok na jaře již bude 
krásně vidět rozkvět nově nasazených trvalek, stromů a keřů. Věříme, že se pak návštěvníci zahrady budou v ní cítit ještě příjemněji…

Zpráva CSR 2022
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Plesenský park

název projektu

Realizátor: Tělocvičná jednota Sokol Ostrava-Plesná

Výše podpory: 61 680 Kč

Popis/cíl projektu:
Cílem projektu bylo vytvoření parku/relaxační zóny na pozemku bývalého koupaliště pro občany Ostravy-Plesné i občany okolních částí Ostravy, kteří tuto 
oblast rádi navštěvují. Tento pozemek je v záplavovém území, což značně omezuje využití tohoto pozemku, zároveň je však určen pro „volný čas“. Úpra-
va pozemku by měla přispět ke zlepšení společenského života v Plesné. Občané budou mít možnost park využívat pro volné chvíle. Jelikož je pozemek 
částečně podmáčený, bude součástí parku také biotop osázený bažinatými rostlinami, dále pak stromy, keře, které rozčlení pozemek do různých zákoutí. 

Hodnocení projektu:
Jelikož projekt je realizován se členy tělocvičné jednoty a přáteli, bylo třeba mnoha konzultací s odborníky z různých oborů a úřady. Protože se pozemek 
nachází v záplavovém území, celkové využití tohoto prostoru je velice problematické, bylo nutné provést několik úprav původního záměru a rozdělit jej 
do několika proveditelných etap. Navíc je pozemek rozlehlý a bylo nutné provést také prořezy a úklid okolních dřevin. Proto bylo dokončení podpořené 
výsadby posunuto až do roku 2023.
Nicméně i přes všechna úskalí s tím spojených se daří neustále v projektu pokračovat a rozvíjet jej. Realizátoři již mají nabídky občanů, kteří by rádi dále v sázení  
a údržbě zeleně pokračovali z vlastních prostředků, což je potěšitelné. Doufáme, že se podaří nejen projekt realizovat, ale také udělat jej udržitelným na dlouhá léta.

Zpráva CSR 2022
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Vyhodnocujeme 
a zlepšujeme CSR

Zpráva CSR 2022

Při svých pravidelných schůzkách po celý rok 2022 projednávali členové Týmu CSR plnění plánu a stanovených cílů, vyhodnocovali průběžné sponzoringové 
aktivity na základě spolupráce s jednotlivými podpořenými subjekty. 

Velký prostor věnovali průběžnému monitorování projektů v rámci tematické výzvy. Důraz byl kladen na komunikaci s podpořenými subjekty. Mimo pravidelné 
monitorovací zprávy, které podpořené organizace odevzdávají a ve kterých popisují aktuální vývoj realizace projektů, si tým rozdělil úkoly a každý ze členů 
týmu osobně navštívil minimálně jednu podpořených organizací při akcích, které byly součástí projektů. 

V ROCE 2022 DOŠLO V SYSTÉMU CSR AKTIVIT OZO KE ZMĚNÁM A ZLEPŠOVACÍM ÚPRAVÁM ZEJMÉNA V TĚCHTO OBLASTECH:

Tematické výzvy – změna harmonogramu (vyhlášení výzvy začátkem ledna, ukončení projektů na konci října); vyřešení mechanismu převodu financí  
z veřejné sbírky na dary realizátorům projektu; změna formy průběžného monitoringu (google formulář); zapichovací cedulky ke každému podpořenému 
projektu s informacemi o financování projektu z veřejné sbírky vznikající v Reuse centru Ostrava.

Sponzoring – změna pravidel sponzorské podpory – zaměření na aktivity obcí ve svozové oblasti OZO Ostrava (1x ročně formou poskytnutí služeb  
na mimořádných akcích pro občany výměnou za reklamu a propagaci); revize a opravy smluv o reklamě a propagaci.

Tým CSR – rozhodnutí o rozšíření týmu o Aleše Staniczka jakožto vedoucího pracovníka Reuse centra Ostrava (souvislost s propojením veřejné sbírky  
s tematickými výzvami); rozhodnutí o vypovězení smlouvy o spolupráci s externí poradkyní Zdenkou Barošovou.
O tom, že se Týmu CSR  daří rozvíjet nastavený systém řízení aktivit v oblasti společenské odpovědnosti svědčí obhajoba ocenění Národní cenou ČR  
za společenskou odpovědnost a udržitelný rozvoj v roce 2022.
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Cíle pro rok 2023 Zpráva CSR 2022

Na začátku roku 2023 vyhodnotil Tým CSR plnění plánu za předchozí rok, a to zejména z hlediska dosažení stanovených cílů, dodržení rozpočtu, případ-
ných zpětných vazeb dotčených zainteresovaných stran a z hlediska přínosu pro společnost. Na základě tohoto vyhodnocení sestavil  nový plán CSR aktivit 
a přijal následující cíle pro rok 2023:

1. Aktivní činností udržet nastavený systém plánování, řízení, vyhodnocování a zlepšování společensky odpovědných aktivit.

 Dílčí cíle:
 • uskutečnit minimálně 10 porad Týmu CSR;
 • provádět průběžný sběr žádostí o sponzorský příspěvek, projednávat je a realizovat podle nastavených pravidel;
 • vydat Zprávu CSR za rok 2022.

2. Realizovat Tematickou výzvu 2023 “Zelená pro Ostravu” dle nastaveného harmonogramu a rozpočtu.

3. Pokračovat v činnosti Reuse centra Ostrava, sdílet zkušenosti z jeho provozu prostřednictvím spolupráce s Českou federací nábytkových bank 
 a reuse center a evropskou organizací rReuse. 

4. Zorganizovat a uskutečnit prezentační akci pro odbornou veřejnost a obchodní partnery při příležitosti uvedení nové třídicí linky do provozu. 
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